
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 18 de maig de 2020, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual s’autoritza la modificació del 
sistema de provisió del lloc de secretaria de la Mancomu-
nitat La Serranía. [2020/3634]

RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2020, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se autoriza la modificación 
del sistema de provisión del puesto de secretaría de la 
Mancomunidad La Serranía. [2020/3634]

Por Orden de 26 de enero de 2001, de la Conselleria de Justícia y 
Administraciones Públicas, publicada en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana núm. 3944, de 21 de febrero de 2001, se crea el puesto 
de secretaría de la Mancomunidad La Serranía y se clasifica el mismo 
en clase tercera, estando reservada su provisión a personal funciona-
rio de administración local con habilitación de carácter nacional, de la 
subescala de secretaría intervención. Además, se exime a la Mancomu-
nidad La Serranía de la obligación de mantener el puesto de secretaría, y 
se establece que las funciones reservadas a dicho puesto sean desempe-
ñadas por personal funcionario de administración local con habilitación 
de carácter nacional de alguno de los municipios que integra la Manco-
munidad La Serranía, mediante el sistema de acumulación.

Según consta en la certificación expedida por la Secretaria-Inter-
ventora de la Mancomunidad La Serranía, de fecha 9 de enero de 2020, 
en la sesión plenaria de dicha entidad, de fecha 27 de diciembre de 
2019, se adoptó, por mayoría absoluta, entre otros, el acuerdo plenario 
de modificación de la forma de provisión del puesto de secretaría, en el 
sentido de que dichas funciones se ejercerán, preferentemente, mediante 
la acumulación de funciones a un funcionario o una funcionaria con 
habilitación nacional de alguno de los municipios que la integran. Si 
ello no fuera posible, dichas funciones reservadas se ejercerán mediante 
la acumulación a un funcionario o una funcionaria con habilitación de 
carácter nacional de otras entidades locales.

Vistos los antecedentes indicados, y en virtud de lo dispuesto en 
los artículos 7, 8 y 10 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por 
el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de administra-
ción local con habilitación de carácter nacional; el artículo 164.3 de la 
Ley 8/2010, de 23 de junio, de la Generalitat, de régimen local de la 
Comunitat Valenciana, así como los artículos 3, 13, 14 y 15 del Decreto 
32/2013, de 8 de febrero, del Consell, por el que se regula el régimen 
jurídico del personal funcionario con habilitación de carácter estatal en 
el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana, y de conformidad con 
la Resolución de 19 de julio de 2019, del president de la Generalitat, por 
la que se delegan determinadas atribuciones en diferentes órganos de la 
Presidencia (DOGV num. 8596, de 22.07.2019), resuelvo

Modificar el sistema de provisión del puesto de secretaría de la 
Mancomunidad La Serranía, en el sentido de que dichas funciones se 
ejercerán, preferentemente, mediante acumulación de funciones a una 
persona funcionaria con habilitación nacional de alguno de los munici-
pios que la integran. Si ello no fuera posible, dichas funciones reserva-
das se ejercerán mediante la acumulación a una persona funcionaria con 
habilitación de carácter nacional de otras entidades locales.	

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 114 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, las personas interesadas podrán interponer los 
siguientes recursos:

a) Directamente recurso contencioso-administrativo ante los juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo de Valencia o ante los juzga-
dos de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la 
persona demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados 
a partir del día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, de conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 8 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa.

b) Potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano 
que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas, teniendo en cuenta que 
no es posible simultanear el recurso contencioso-administrativo y el 
potestativo de reposición.

Per mitjà de l’Ordre de 26 de gener de 2001, de la Conselleria de 
Justícia i Administracions Públiques, publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana núm. 3944, de 21 de febrer de 2001, es crea 
el lloc de secretaria de la Mancomunitat La Serranía i es classifica en 
classe tercera, la provisió de la qual està reservada a personal funcionari 
d’administració local amb habilitació de caràcter nacional de la subes-
cala de secretaria intervenció. A més, s’eximeix la Mancomunitat La 
Serrania de l’obligació de mantindre el lloc de secretaria, i s’estableix 
que les funcions reservades a aquest lloc s’exercisquen per personal 
funcionari d’administració local amb habilitació de caràcter nacional 
d’algun dels municipis que integra la Mancomunitat La Serranía, mit-
jançant el sistema d’acumulació.

Segons consta en el certificat expedit per la Secretària-Interventora 
de la Mancomunitat La Serranía, de data 9 de gener de 2020, en la ses-
sió plenària d’aquesta entitat, de 27 de desembre de 2019, es va adoptar, 
per majoria absoluta, entre d’altres, l’acord plenari de modificació de la 
forma de provisió del lloc de secretaria, en el sentit que aquestes funci-
ons s’exerciran, preferentment, mitjançant l’acumulació de funcions a 
un funcionari o una funcionària amb habilitació nacional d’algun dels 
municipis que la integren. Si això no fora possible, aquestes funcions 
reservades s’exerciran mitjançant l’acumulació a un funcionari o una 
funcionària amb habilitació de caràcter nacional d’unes altres entitats 
locals.

Vistos els antecedents indicats, i en virtut del que es disposa en els 
articles 7, 8 i 10 del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual 
es regula el règim jurídic dels funcionaris d’administració local amb 
habilitació de caràcter nacional; l’article 164.3 de la Llei 8/2010, de 23 
de juny, de la Generalitat, de règim local de la Comunitat Valenciana, 
així com els articles 3, 13, 14 i 15 del Decret 32/2013, de 8 de febrer, 
del Consell, pel qual es regula el règim jurídic del personal funcionari 
amb habilitació de caràcter estatal en l’àmbit territorial de la Comunitat 
Valenciana, i de conformitat amb la Resolució de 19 de juliol de 2019, 
del president de la Generalitat, per la qual es deleguen determinades 
atribucions en diferents òrgans de la Presidència (DOGV núm. 8596, 
de 22.07.2019), resolc:

Modificar el sistema de provisió del lloc de secretaria de la Man-
comunitat La Serranía, en el sentit que aquestes funcions s’exerciran, 
preferentment, mitjançant acumulació de funcions a una persona funcio-
nària amb habilitació nacional d’algun dels municipis que la integren. Si 
això no fora possible, aquestes funcions reservades s’exerciran mitjan-
çant l’acumulació a una persona funcionària amb habilitació de caràcter 
nacional d’altres entitats locals.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, de con-
formitat amb el que s’estableix en l’article 114 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, les persones interessades podran interposar-hi els següents 
recursos:

a) Directament, un recurs contenciós administratiu davant dels jut-
jats contenciosos administratius de València o davant dels jutjats con-
tenciosos administratius en la circumscripció dels quals tinga la persona 
demandant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats a partir 
de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, de conformitat amb el que es disposa en els articles 8 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

b) Potestativament, un recurs de reposició davant del mateix òrgan 
que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de confor-
mitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, tenint en compte que no és possible simultaniejar el 
recurs contenciós administratiu i el potestatiu de reposició.



c) En el caso de que la persona interesada sea una administración 
pública no cabe interponer recurso en vía administrativa, y ello sin per-
juicio de la posibilidad de efectuar el requerimiento al que se refiere el 
artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente reso-
lución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan utili-
zar cualquier otra vía que estimen oportuna.

València, 18 de mayo de 2020.– El president de la Generalitat, p. 
d. (Resolució de 19.07.2019; DOGV de 22.07.2019), el secretario auto-
nòmico de Promoción Institucional y Cohesión Territorial: Alfred Boix 
Pastor.

c) En el cas que la persona interessada siga una administració públi-
ca, no es pot interposar un recurs en via administrativa, i això sense 
perjudici de la possibilitat d’efectuar el requeriment al qual es refereix 
l’article 44 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, en el termini de dos 
mesos comptats des de l’endemà de la publicació de la present resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tot això sense perjudici que les persones interessades puguen fer ús 
de qualsevol altra via que estimen oportuna.

València, 18 de maig de 2020.– El president de la Generalitat, p. d. 
(Resolució de 19.07.2019; DOGV de 22.07.2019), el secretari autonò-
mic de Promoció Institucional i Cohesió Territorial: Alfred Boix Pastor.


		2020-05-25T20:49:56+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




